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Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  13 ноября 2017 г.  №  4069


В соответствии со ст.ст. 14, 17 Федерального закона от 16.10.2003                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», решением Совета депутатов Лужского муниципального района от 28.09.2017 № 205                               «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Лужского муниципального района от 23 декабря 2016 года № 165 «О бюджете  Лужского муниципального района Ленинградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», в целях оптимизации расходов и эффективности использования бюджетных средств в 2017 году, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 19.06.2015 № 1661 «О муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» (далее – Постановление) следующих изменений и  дополнений:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района на 2015-2018 годы» (приложение к Постановлению, далее – муниципальная программа) раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы за счет средств местного и областного бюджетов за весь период реализации составит                                              323 537,63 тыс. рублей:

2015 г. – 74 626,41 тыс. рублей;

2016 г. – 109 858,31 тыс. рублей;

2017 г. – 98 217,21 тыс. рублей;

2018 г. – 40 835,7 тыс. рублей. 

Дополнительными источниками финансирования могут быть средства федерального и областного бюджетов, средства частных инвесторов и иные привлеченные средства».

1.2. В паспорте муниципальной программы раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить словами:

«Разработка проектно-сметной документации на объект водоснабжения, 1 шт.».
1.3. В разделе 3 муниципальной программы «Планируемые результаты реализации, сроки и этапы реализации муниципальной программы» первый абзац дополнить словами:

«Разработка проектно-сметной документации на объект водоснабжения, 1 шт.».
1.4. В разделе 5 муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» второй абзац изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования программы за весь период реализации составит 323 537,63 тыс. рублей, в том числе:

Средства  местного бюджета:

2015 г. – 20 048,43 тыс. рублей;

2016 г. – 32 304,23 тыс. рублей;

2017 г. – 43 511,9 тыс. рублей;

2018 г. – 26 319,7 тыс. рублей;

Субсидии из областного бюджета:

2015 г. – 54 577,98 тыс. рублей;

2016 г. – 77 554,08 тыс. рублей;

2017 г. – 54 705,31 тыс. рублей.

Внебюджетные источники:

2018 год – 14 516,0 тыс. руб.».

1.5. В паспорте подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного и областного бюджетов за весь период реализации составит                                  146 284,02 тыс. рублей:

2015 г. – 32 372,91тыс. рублей;

2016 г. – 57 894,31 тыс. рублей;

2017 г. – 38 069,3 тыс. рублей;

2018 г. – 17 947,5 тыс. рублей. 

Дополнительными источниками финансирования могут быть средства федерального и областного бюджетов, средства частных инвесторов и иные привлеченные средства».

1.6. В паспорте подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить словами: «Разработка проектно-сметной документации на объект водоснабжения, 1 шт.».

1.7. В разделе 3 подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы второй абзац дополнить словами:

«− проведение мероприятий по установке и монтажу станции водоочистки и водоподготовки малой и средней мощности на территории                         Луга-3 Полигон».

1.8. В разделе 4 подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы первый абзац дополнить словами: «Разработка проектно-сметной документации на объект водоснабжения, 1 шт.».

1.9. В разделе 5 подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного и областного бюджетов за весь период реализации составит                               146 284,02 тыс. рублей:

Средства местного бюджета:

2015 г. – 3 298,43 тыс. рублей;

2016 г. – 5 548,43 тыс. рублей;

2017 г. – 6 231,5 тыс. рублей;

2018 г. – 3 431,5 тыс. рублей;

Субсидии областного бюджета:

2015г. – 29 074,48 тыс. рублей;

2016г. – 52 345,88 тыс. рублей;

2017г. −  31 837,8 тыс. рублей.

Внебюджетные источники:

      2018г. – 14516,0 тыс. рублей».

1.10. В приложении 1 к муниципальной программе раздел Подпрограмма 1 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции: 

	Наименование объекта, мероприятия

	Срок финан

сирования
	Всего
	Бюджет Лужского муниципального района
	Областной бюджет
	Прочие источники
	Индикаторы реализации

(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распоряди
тель (получатель)

бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	Подпрограмма 1  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

	1.1.Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах (взносы в региональный оператор по нежилым помещениям)
	2015

	490,8

	490,8

	
	
	Протяжен
ность отремонтированных  тепловых сетей; Протяжен
ность отремонтированных сетей водоснабже
ния и водоотведе
ния;

 Замена насосного оборудова
ния
	Администрация Лужского муниципального района

	Администра
ция Лужского муниципаль
ного района/ ОТС и КХ

	1.2. Ремонт и техническое обслуживание оборудования и сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в т. ч.:
- ремонт аварийных наружных сетей водопровода с заменой трубопровода, сетей хозяйственно-бытовой канализации по адресу:  г. Луга, ул. Набережная;

- замена насосного и энергетического оборудования КНС № 3 г. Луга.
	2015

2016

2017

2018
	31882,11

54297,31

38069,3

16563,513

10661,4

2682,9
	2807,63

5371,43

6231,5

1656,35

1071,4

2682,9


	29074,48

48925,88

31837,8

14907,163

9590,0
	
	
	
	

	1.3. Расходы на строительство котельных на альтернативном виде топлива в пос. Тесово-4,    д. Почап,                                    пос. Ям-Тесово,                               пос. Приозерный,                   пос. Торошковичи,                  пос. Серебрянский
	2015
2016

2017

2018
	-

        -

        -

    748,6
	-

       -

       -

   748,6
	
	
	Разработка проектно-сметной документации на объекты теплоснабжения
	Администра
ция Лужского муниципального района


	Администра
ция Лужского муниципального района/ ОТС и КХ

	1.4. Приобретение автономных источников электроснабжения (дизель-генераторов) для резервного энергосбережения объектов жизнеобеспечения населенных пунктов (софинансирование)
	2016
	3597,0
	177,0
	3420,0
	
	Количество приобретенных автономных источников электроснабжения (дизель-генераторов)
	Администра
ция Лужского муниципального района


	Администра
ция Лужского муниципального района/ ОТС и КХ



	1.5.  Проведение мероприятий по установке и монтажу станции водоочистки и водоподготовки малой и средней мощности на территории Луга-3 Полигон
	2018
	14516,0
	
	
	14516,0
	Разработка

проектно-сметная документация на объект водоснабжения
	Администра
ция Лужского муниципального района


	Администра
ция Лужского муниципального района/ ОТС и КХ



	Итого по 
подпрограмме 1
	2015
2016

2017

2018
	32372,91
57894,31

38069,3

17947,5
	3298,43
5548,43

6231,5

3431,5
	29074,48
52345,88

31837,8
	14516,0
	
	
	

	Всего по 
подпрограмме 1
	
	146284,02
	18509,86
	113258,16
	14516,0
	
	
	


1.11. В Приложении 1 к муниципальной программе строки «ИТОГО по программе»,  «ВСЕГО» изложить в следующей редакции:

	Наименование объекта, мероприятия

	Срок финан

сирования
	всего
	Бюджет Лужского муниципального района
	Областной бюджет
	Прочие источники
	Индикаторы реализации

(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распоряди
тель (получатель)

бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	ИТОГО по программе
	2015
2016

2017

2018
	74626,41
109858,31

98217,21

40835,7
	20048,43
32304,23

43511,9

26319,7
	54577,98
77554,08

54705,31
	14516,0
	
	
	

	ВСЕГО
	
	323537,63
	122184,26
	186837,37
	14516,0
	
	
	


1.12. В Приложении 2 к муниципальной программе раздел «Подпрограмма 1 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»  изложить в следующей редакции: 

	№
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Значение показателей

	
	
	
	2014 год - оценка
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	«Подпрограмма 1  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры »

	1.1.
	Протяженность отремонтированных тепловых сетей
	км
	
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	1.2.

	Протяженность отремонтированных сетей водоснабжения и водоотведения
	км
	
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	1.3.
	Разработка проектно-сметной документации на объекты теплоснабжения
	шт.
	
	
	6
	
	

	1.4.
	Количество приобретенных автономных источников электроснабжения  (дизель-генераторов)
	шт.
	
	
	2
	
	

	1.5.
	Замена насосного оборудования
	шт.
	
	
	
	3
	

	1.6.
	Разработка проектно-сметной документации на объект водоснабжения
	шт.
	
	
	
	
	1


2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Султанова М.М.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района



                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОТСиКХ, КФ, КЭРиАПК, сектор ФМК, прокуратура.






О внесении изменений 


в постановление 


от 19.06.2015 № 1661









